



Teātra namā “Jūras vārti” viesosies

Latvijas Nacionālais teātris

Ar Latvijas Nacionālā teātra iestudējumu “Laiks Paradīzei” sestdien, 21. septembrī, plkst. 17.00 tiks uzsākta jaunā viesizrāžu sezona teātra namā “Jūras vārti”, bet decembra otrajā pusē teātris atgriezīsies pie Ventspils skatītājiem ar klasisko “Hedu Gableri”.

Mūsdienu īru rakstnieces un dramaturģes Mārgareta Perijas luga “Laiks Paradīzei” stāsta par dažāda vecuma un dzīvesstāsta sievietēm, kuras iesaistījušās piramīdu shēmas biznesā, un viņu līdzcilvēkiem. Par ambīcijām, piederības meklēšanu, ticību, robežām, kritieniem un pāri visam – milzīgu vēlmi nonākt nākamajā līmenī un iegūt industrijas solīto laimi. Tas ir traģikomisks stāsts par mūžīgo skrējieni pēc laimes.

Beibijas lomas atveidotāja Daiga Gaismiņa stāsta, ka izrāde ļaus skatītājiem gan pasmieties, gan aizdomāties par mūsu nemitīgo dzīves skrējieni, jo daudzi varēs vilkt paralēli ar savu ikdienu: “Izrādē liels uzsvars likts uz cilvēcīgumu – ja spējam nepazaudēt sevi šajā dzīves tempā, pamanīt un novērtēt tos cilvēkus, kas mums līdzās, lai paši nejustos tik vientuļi, tas ir risinājums ceļā uz laimīgu dzīvi, panākuma atslēga attiecībās, jo saprotam, ka galvenā vērtība šajā dzīvē ir cilvēks”.

Iestudējuma režisore ir Endīne Bērziņa, bet uz “Jūras vārtu” skatuves redzēsim arī Mariju Bērziņu, Daci Bonāti, Sanitu Paulu, Lieni Sebri, Samiru Adgezalovu un Eviju Krūzi (balss).

Savukārt 17. decembrī, plkst. 19.00 Latvijas Nacionālais teātris “Jūras vārtos” atgriezīsies ar klasisku teātra izrādi – Edmunda Freiberga iestudēto Henrika Ibsena drāmu “Heda Gablere.

Atgriešanās”. Izrādē piedalās Madara Zviedre, Ģirts Liuziniks, Jēkabs Reinis, Ivars Puga, Daiga Kažociņa un Lāsma Kugrēna. Teātra kritiķe Henriete Verhostinska to sauc par skaistu un tiešām klasisku iestudējumu, kas ies pie sirds tradicionālā teātra cienītājiem.

Viesizrādes organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansiālo atbalstu. Biļetes iegādājamas visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

Informējam, ka publisko pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un publicitātei tiks veikta fotografēšana. Fotoattēli var tikt izvietoti teātra nama “Jūras vārti” mājas lapā un sociālajos kontos.